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Dato 04.03.2026 

 

            Sekretariatet for LUP 

 

Referat af møde i styregruppen for LUP 
 

 

Tid: Tirsdag den 24. februar 2026 kl. 14.05-15.00 

Sted: Virtuelt møde i TEAMS 

 

 
Mødedeltagere: 

Kim Bach, patientrepræsentant Nadja Ausker, Region Hovedstaden 

Birte Kloch Frederiksen, Region Nordjylland Nina Balk-Møller, Region Hovedstaden 

Daniel Kjærgaard Simonsen, Region Nordjylland  Andrea Refshøj Skaaning, Sundhedsdatastyrelsen 

Thomas Larsen, Region Midtjylland (formand) Kristian Horsfeldt Jensen, Indenrigs- og Sundhedsministeriet 

Anne Gammelgaard, Region Midtjylland Henriette Qvist, DEFACTUM 

Heidi Lund Olesen, Region Syddanmark Simone Witzel, DEFACTUM 

Malene Egsgaard-Toft, Region Sjælland Daisy Kyed, Center for Patientinddragelse (CPI) 

David Oehlenschlæger, Region Hovedstaden Line Holm Jensen, Center for Patientinddragelse (CPI) 

 

 

1. LUP alle: Opsamling på inspirationsdagen 

Styregruppen drøftede opsamlingen fra inspirationsdagen. Der var blandt andet fokus på 

spørgeskematræthed og måling af sammenhæng. Derudover var der et ønske om at 

afdække, hvordan sundheds- og omsorgspladserne kan blive en del af LUP. 

 

Styregruppen godkendte, at sekretariatet arbejder videre i to tidsperspektiver – et 

kortsigtet med tilpasninger af det nuværende koncept og et langsigtet med gentænkning af 

LUP. Det langsigtede udviklingsarbejde kan vi ikke sætte en konkret tidshorisont på, men 

det bliver sandsynligvis kortere end fem år. Vi forventer, at der for de nye regionale 

opgaver kommer målkrav, der omfatter patientperspektivet. Vi følger generelt udviklingen 

af de mål, der måtte komme for patientperspektivet som følge af sundhedsreformen. 

 

Styregruppen godkendte også, at sekretariatet på juni-mødet præsenterer et forslag til 

pejlemærker for arbejdet på lang sigt. 

 

 

2. LUP Præhospital: Nyt nationalt nøglespørgsmål 

Styregruppen besluttede at gøre det lokale spørgsmål ”Blev du kørt på hospitalet, da 

beredskabet (fx ambulance, paramediciner- eller akutbil, sygetransport) ankom?” til et 

nationalt nøglespørgsmål. Det gælder fra og med 2026-patienter. 

 

Styregruppen efterlyste tydelighed om antallet af hhv. nationale nøglespørgsmål og lokale 

spørgsmål for hver af delundersøgelserne på CPI og DEFACTUMs hjemmesider. 

 

 

3. Orientering: Test af tilpasninger i one-pageren for LUP Psykiatri 

Orienteringen blev taget til efterretning. 
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4. Orientering: Status på LUP 

Orienteringen blev taget til efterretning. 

 

 

5. Eventuelt 

Intet at bemærke. 

 

 

 

 


